

18. Ansøgning om støtte til Genbrugsjul 2010 (2010-175476)

Miljøpunkt V-SV søger Lokaludvalget om støtte til Genbrugsjul 2010, der i samarbejde med en række skoleklasser og institutioner skal munde ud i en udstilling i Toves Galleri mellem den 6.12–20.12.2010.

Der søges om 8.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Genbrugsjul støttes med det fulde beløb, 8.000 kr.

Problemstilling

Genbrugsjul på Vesterbro handler om at gøre julen lidt grønnere.

I år har Miljøpunkt VSV udviklet en vifte af debat- og netværksskabende aktiviteter, som inviterer til at reducere vores forbrug og miljøbelastning i juletiden og skabe bevidsthed om vores materielle overforbrug.

Ud over en netbaseret kampagne under www.miljopunkt-vsv.dk ”bæredygtig jul”, kører miljøpunkt to inddragelses- og miljøformidlings projekter til skoler og institutioner som kulminerer i en offentlig udstilling. Dels genbrugsjulepynt værksteder til 12 indskolingsklasser og 11 børnehavegrupper og dernæst et fælles udstillingsvindue i Toves Galleri med et genbrugsjulelandskab, som alle skoleklasser og børnehaveinstitutioner kan bidrage til.

Ud over miljøpunktets to projektmedarbejdere deltager to tilknyttede frivillige i projektet, samt en lokal historiefortæller og billedskolelærer Dorte Abrahamsen. Hun deltager i 4 værksteds- forløb med skoleklasserne, hvor julehistoriefortællingen, med afsat i overflods- og genbrugstematikken (se vedhæftede illustration ”Huens hemmelighed”), også bliver en del af formidlingen. Derudover fortæller hun julehistorier afslutningsarrangementet i Toves Galleri, hvor alle udstillede genstande bliver solgt til støtte for UNICEFs arbejde for de kriseramte børn i Pakistan (se www.unicef.dk/pakistan).

Genbrugsjul 2010 skal bl.a. bidrage til at styrke børn og unges miljøbevidsthed, inddrage hjemmene, når familierne sammen indsamler genbrugsmaterialer til pynten og støtte et godt formål og derved arbejde med børnenes samfundsansvarlige og mellem menneskelige bevidsthed.

Lokalavisen inddrages til den offentlige del af arrangementet.

Miljøpunkt samarbejder med 25 skoleklasser, børnehaveklasser og børnehaver, Dorte Abrahamsen – historiefortæller bosat på Vesterbro / www.flyvendeprinsesse.dk og to frivillige medarbejdere i Miljøpunkt VSV.

Egen medfinansiering udgør 2.000 kr. samt udgifter til materialer, el, løn.

Miljøpunkt VSV søger Vesterbro Lokaludvalg om 8.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 1. dec. 2010. Forretningsudvalget diskuterede om det var muligt at støtte idet selve projektet Genbrugsjul allerede har været i gang et stykke tid, og dermed kommer i strid med Lokaludvalgets princip om ikke at støtte allerede afholdte arrangementer. Men da det beløb, der søges, skal gå til den del af historiefortællerens honorar, der anvendes i forbindelse med forberedelse og afvikling af udsalget af julepynten den 20. dec. 2010, har forretningsudvalget vurderet at arrangementet ikke skal defineres som allerede afholdt. Forretningsudvalget indstiller derfor til Vesterbro Lokaludvalg at Genbrugsjul støttes med det fulde beløb, 8.000 kr., til aflønning af historiefortælleren. Forretningsudvalget vurderer, at projektet er i god overensstemmelse med lokaludvalgets egne politiske prioriteringer på miljøområdet, og at det er i god tråd med, at Vesterbro Lokaludvalg fremover skal varetage det lokale miljøarbejde.

Økonomi

Hidtil er der disponeret over 1.390.538 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 608.333 kr. til ansættelser og 549.569 kr. til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 2.548.440 kr. af de 2.534.000 kr., og dermed et disponeret merforbrug på 14.440 kr.

Af de 1.390.538 kr. der er disponeret til puljeansøgere er der pt. udbetalt: 561.440 kr. På baggrund af erfaringer fra 2009, hvor der blev bevilget 1.157.587 kr. til puljeansøgere, men udbetalt 937.232 kr. (et mindreforbrug på 220.355 kr.), vurderes det, at Vesterbro Lokaludvalg endnu har penge til rådighed på trods af det disponerede merforbrug på 14.440 kr.

bilag

